
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  201  del   25.09.2017. 
 

OGGETTO:  Associazione Sportiva A.D.S. Lago Smeraldo  - Via Vezzola n. 10 – 

Chieti, proprietà ex Pace Francesco: provvedimenti.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno venticinque (25) del mese di settembre  

(09) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. 

Luciana Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la 

presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente 

delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione di verifica e controllo effettuata dal collaboratore operativo del 3° 

settore consortile, allegata al presente atto, con la quale riepiloga tutti gli eventi che 

hanno determinato la necessità di eseguire al più presto alcuni lavori, indispensabili per 

esercitare una gestione distinta e monitorata dalla doppia attività che la ditta ex Pace 

Francesco svolge sulle particelle di proprietà (precisamente n. 8 e n. 27 – foglio 8 del 

Comune di Chieti) e, precisamente, quella colturale agricola e quella imprenditoriale in 

qualità di locatore di un laghetto per pesca sportiva, poi affittato quest’ultimo 

all’Associazione ASD Lago Smeraldo; 

Rilevato che i lavori suggeriti dal predetto tecnico hanno anche il fine di garantire 

al Consorzio che non venga prelevata acqua abusivamente al di fuori della concessione 

presente sulle particelle menzionate; 

Rilevato, altresì,  che i lavori  descritti dettagliatamente nella relazione, allegata al 

presente atto, verranno eseguiti con mezzi e personale consortile ed i materiali necessari 

si trovano già in deposito presso il magazzino come scorta necessaria all’ordinaria 

manutenzione degli impianti irrigui; 

Visti i pareri  favorevoli espressi dal Capo Settore 3° e 4°  in merito alla relazione 

del collaboratore operativo; 

Ritenuto condividere quanto proposto; 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

Di dare incarico al Capo Settore 3° e Capo Settore 4°, ognuno per la propria competenza, 

per la programmazione e  l’esecuzione dei lavori da effettuare e per ogni adempimento 

individuati nella relazione,  che si allega alla presente delibera per farne parte integrante 

e sostanziale, per consentire a questo Consorzio di esercitare una corretta attività di 

sorveglianza, gestione e custodia dei manufatti irrigui consortili e della risorsa acqua. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       09,30        del giorno       26.09.2017         alle ore      14,00  

del giorno 29.09.2017  

Chieti, lì 29.09.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


